
Serie Ordinaria n. 41 - Martedì 11 ottobre 2022

– 18 – Bollettino Ufficiale

D.d.s. 5 ottobre 2022 - n. 14188
Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Lombardia. 
Operazione 4.1.01 «Incentivi per investimenti per la redditività, 
competitività e sostenibilità delle aziende agricole». Decreto 
2 agosto 2021, n. 10614 di ammissione a finanziamento delle 
domande con un punteggio fino a 60 punti. Modifica parziale 
dell’allegato 1 a seguito di autorizzazione di cambio del 
beneficiario

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA SVILUPPO AGROALIMENTARE, 
INTEGRAZIONE DI FILIERA E COMPATIBILITÀ AMBIENTALE

Richiamati i decreti di questa Struttura:

•	n.  17519 del 27 novembre 2018 «Programma di Sviluppo 
Rurale 2014-2020 della Lombardia. Operazione 4.1.01 «In-
centivi per investimenti per la redditività, competitività e 
sostenibilità delle aziende agricole». Approvazione delle 
disposizioni attuative per la presentazione delle domande;

•	n. 3021 del 6 marzo 2020 «Programma di Sviluppo Rurale 
2014-2020 della Lombardia. Operazione 4.1.01 «Incentivi 
per investimenti per la redditività, competitività e sostenibi-
lità delle aziende agricole». Decreto del 27 novembre 2018, 
n. 17519. Approvazione degli esiti istruttori delle domande 
e ammissione a finanziamento» che approva all’Allegato 
8 la graduatoria delle domande non finanziate, costituita 
da n. 275 domande con esito istruttorio positivo, ma non 
ammesse a finanziamento per mancanza di fondi, che ha 
validità fino al 31 dicembre 2021;

•	n. 10614 del 2 agosto 2021 «Programma di sviluppo rura-
le 2014-2020 della Lombardia. Operazione 4.1.01 «Incentivi 
per investimenti per la redditività, competitività e sostenibili-
tà delle aziende agricole». Decreto 6 marzo 2020, n. 3021, al-
legato 8: ammissione a finanziamento delle domande con 
un punteggio fino a 60 punti.» che approva all’Allegato 1 
l’elenco delle domande finanziate, data la disponibilità di 
nuove risorse finanziarie per il periodo di transizione a se-
guito della modifica al Programma di Sviluppo Rurale 2014-
2020 della Lombardia;

Dato atto che nell’elenco delle domande finanziate di cui al 
suddetto Allegato 1 del decreto n. 10614 del 2 agosto 2021, risul-
ta alla posizione n. 12 la domanda n. 201801141686, presenta-
ta dall’Azienda Agricola San Massimo di Antonello Maria, P.IVA 
n. 02666820135, con sede a Como (CO) ammessa a finanzia-
mento con 67 punti, il cui importo ammesso è di € 700.784,10 e 
il contributo ammesso di € 245.274,44;

Dato atto altresì che al suddetto beneficiario dell’Operazione 
4.1.01 non è stato erogato alcun contributo connesso alla do-
manda sopra indicata;

Preso atto:

•	 della domanda di autorizzazione al cambio del beneficia-
rio n.  201801445910 del 16  marzo  2020, presentata dalla 
Azienda Agricola Riserva San Massimo Società Agricola 
s.r.l. ai sensi del paragrafo 19 delle suddette disposizioni 
attuative dell’Operazione 4.1.01 tramite il sistema infor-
matico regionale Sis.Co., relativa alla suddetta domanda 
n.  201801141686 e motivata dal conferimento dell’A-
zienda Agricola San Massimo di Antonello Maria (P.IVA 
02666820135) alla Azienda Agricola Riserva San Massimo 
Società Agricola s.r.l. (P.IVA 01837320157) e contestuale au-
mento del capitale, come risulta dal verbale assembleare 
registrato presso l’Agenzia delle Entrate di Pavia al n. 11135/
IT del 20 dicembre 2019;

•	dell’autorizzazione n. 201802070769 del 08 novembre 2021, 
rilasciata dal Responsabile di Operazione sul portale Sis.Co., 
al subentro della Azienda Agricola Riserva San Massimo So-
cietà Agricola s.r.l., P.IVA 01837320157, con sede a Groppello 
Cairoli (PV), alla Azienda Agricola San Massimo di Antonello 
Maria, P.IVA n. 02666820135, con sede a Como (CO);

•	della domanda n. 201802185349 del 03 aprile 2022 presen-
tata ai sensi dell’Operazione 4.1.01 sul portale Sis.Co. dalla 
Azienda Agricola Riserva San Massimo Società Agricola s.r.l., 
P.IVA 01837320157, con sede a Groppello Cairoli (PV), istruita 
con esito positivo dalla Struttura Agricoltura, Foreste, Caccia 
e Pesca di Pavia, senza revisione dell’importo ammesso di € 
700.784,10, del contributo ammesso di € 245.274,44, e con 
revisione del punteggio assegnato pari a 63 punti;

Considerato che: 

•	la diminuzione del punteggio attributo all’Azienda Agricola 
Riserva San Massimo Società Agricola s.r.l., P.IVA 01837320157, 
non determina l’esclusione dalla graduatoria;

•	la Struttura Agricoltura, Foreste, Caccia e Pesca di Pavia ha 

provveduto ad attivare la fase di partecipazione al procedi-
mento istruttorio ai sensi della legge n. 241/90 nei confronti 
del richiedente, senza osservazioni da parte di quest’ultimo;

Ritenuto, per quanto sopra, di:

•	indicare quale beneficiario del contributo concesso con il 
decreto n. 10614 del 2 agosto 2021 l’Azienda Agricola Riser-
va San Massimo Società Agricola s.r.l., P.IVA 01837320157, 
con sede a Groppello Cairoli  (PV), che subentra all’A-
zienda Agricola San Massimo di Antonello Maria, P.IVA 
n. 02666820135, con sede a Como (CO);

•	modificare parzialmente alla posizione n. 12, senza revisio-
ne dell’importo ammesso, del contributo ammesso e con 
revisione del punteggio, l’elenco delle domande finanziate 
di cui all’Allegato 1 del decreto n. 10614 del 2 agosto 2021, 
come indicato nell’Allegato A parte integrante e sostanzia-
le del presente decreto;

Visto l’art.17 della legge regionale n. 20 del 7 luglio 2008 «Te-
sto unico delle leggi regionali in materia di organizzazione e per-
sonale» e i provvedimenti organizzativi della XI Legislatura;

Visto il decreto della Direzione Generale Agricoltura, Alimen-
tazione e Sistemi Verdi n. 14100 del 4 ottobre 2022 con oggetto 
«Programma di Sviluppo Rurale 2014 – 2020. Individuazione dei 
responsabili delle Operazioni – Aggiornamento» con il quale è 
stato aggiornato l’elenco dei dirigenti regionali pro tempore re-
sponsabili delle singole Operazioni, tra cui il responsabile dell’O-
perazione 4.1.01 «Incentivi per investimenti per la redditività, 
competitività e sostenibilità delle aziende agricole»;

Dato atto che il presente provvedimento:

•	rientra tra le competenze del dirigente della Struttura «Svi-
luppo agroalimentare, integrazione di filiera e compatibilità 
ambientale» attribuite con d.g.r. XI/5105 del 26 luglio 2021;

•	non conclude il procedimento nei termini stabiliti dall’arti-
colo 2, comma 2 della l. 241/90, per sopraggiunte necessità 
istruttorie;

DECRETA
1.  di individuare quale beneficiario del contributo concesso 

con il decreto n. 10614 del 2 agosto 2021 l’Azienda Agricola Ri-
serva San Massimo Società Agricola s.r.l., P.IVA 01837320157, con 
sede a Groppello Cairoli (PV), che subentra all’Azienda Agricola 
San Massimo di Antonello Maria, P.IVA n. 02666820135, con sede 
a Como (CO); 

2.  di modificare parzialmente alla posizione n. 12, senza revi-
sione dell’importo ammesso, del contributo ammesso e con re-
visione del punteggio, l’elenco delle domande finanziate di cui 
all’Allegato 1 del decreto n. 10614 del 2 agosto 2021, come indi-
cato nell’Allegato A parte integrante e sostanziale del presente 
decreto;

3.  di pubblicare il presente decreto sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Lombardia (BURL) e nel portale della programmazione 
europea di Regione Lombardia www.psr.regione.lombardia.it, 
sezione Bandi;

4.  di notificare il presente decreto al beneficiario subentrante 
e contestualmente al beneficiario cedente indicati al preceden-
te punto 1);

5.  di trasmettere copia del presente provvedimento all’Orga-
nismo Pagatore Regionale per i seguiti di competenza;

6.  di dare atto che avverso il presente decreto è possibile pre-
sentare, in alternativa:

•	ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale competente per 
territorio entro 60 giorni dalla data della notificazione o della 
comunicazione in via amministrativa dell’atto da impugnare 
o da quando l’interessato ne abbia avuto piena conoscenza;

•	ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ai sensi 
del Decreto Presidente della Repubblica 24 novembre 1971, 
n. 1199 Semplificazione dei procedimenti in materia di ricor-
si amministrativi. Il ricorso deve essere presentato per motivi 
di legittimità da parte di chi vi abbia interesse nel termine 
di centoventi giorni dalla data della notificazione o della 
comunicazione dell’atto da impugnare o da quando l’inte-
ressato ne abbia avuto piena conoscenza;

7.  di attestare che la pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 27 
del d.lgs. 33/2013 è avvenuta in sede di adozione del decreto 
n. 10614 del 2 agosto 2021 e che si provvede a modificare me-
diante la pubblicazione del presente atto.

Il dirigente
Luca Zucchelli

——— • ———

http://www.psr.regione.lombardia.it


Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 41 - Martedì 11 ottobre 2022

– 19 –

N. NUMERO 
DOMANDA P.IVA RAGIONE SOCIALE COMUNE PROVINCIA IMPORTO 

AMMESSO (€)
 CONTRIBUTO 
AMMESSO (€) PUNTEGGIO ZONA

12 201802185349 018373320157 AZIENDA AGRICOLA RISERVA SAN MASSIMO SOCIETA' AGRICOLA S.R.L. GROPPELLO CAIROLI PV 700.784,10 245.274,44 63 ZNS

ALLEGATO A

Operazione 4.1.01 - Elenco delle domande finanziate 


	D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi
	D.d.s. 5 ottobre 2022 - n. 14185
	Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Lombardia. Progetti integrati d’area. Operazione 4.1.02 «Incentivi per investimenti nell’ambito delle filiere agro-alimentari» - Decreto 24 settembre 2019, n. 13475 di approvazione degli esiti istruttori delle 
	D.d.s. 5 ottobre 2022 - n. 14188
	Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Lombardia. Operazione 4.1.01 «Incentivi per investimenti per la redditività, competitività e sostenibilità delle aziende agricole». Decreto 2 agosto 2021, n. 10614 di ammissione a finanziamento delle domande co





